1

武 汉 市 体 育 局
文 件

武 汉 市 教 育 局
武体青少〔2023〕204号

市体育局 市教育局
关于举办“汗动青春，营在江城”

2024年武汉市青少年体育冬令营活动的通知

各区体育局、教育局，各有关单位：

为了更好地贯彻落实《中共中央国务院关于加强青少年体育

增强青少年体质的意见》精神，丰富寒假期间学生体育文化活动，

在“第十届全国大众冰雪季”期间举办“汗动青春，营在江城”

2024 年武汉市青少年体育冬令营活动。为保证活动安全、顺利进

行，现就具体事宜通知如下：

一、活动主题

欢乐冰雪 共创未来

二、活动内容

青少年体育技能培训。（冰上滑行、滑雪、轮滑冰球、冰壶）

2

三、培训对象

2016年 1月 1日至 2017年 12月 31日出生；身体健康，

无心脑血管等不适宜参加运动相关疾病的适龄学生。

四、培训时间及地点

2024年 1月 29日-2月 5日（共 8天），详情可见《“汗动

青春，营在江城”2024年武汉市青少年体育冬令营技能培训安

排表》，可登陆武汉市体育局官网、“武汉体育”或“武汉智慧体

育服务平台”官方微信公众号查询。

五、参加办法

1.凡身体健康有兴趣自愿参加的适龄学生，须微信搜索关注

“武汉智慧体育服务平台”官方微信公众号，进入公众号，点击

“冬令营”，填写学员信息和报名；每名学生限报一个运动项目，

参加一期培训，报名成功后如未参加培训，会产生不良诚信记录，

在今后的培训活动中将无法报名。

2.报名

2024年 1月 19日 9时起开启注册程序，家长及学员可填

写相关信息；2024年 1月 20日 9时起至 1月 21日 24时止，

进行报名以及完善报名信息资料，额满为止（如果在报名期间没

有完善资料，名额将会自动释放出来）。

3.咨询电话

027-85552102 ；027-85552103
六、工作要求

（一）冬令营是贯彻落实党中央对青少年体育工作指示精神

的重要举措，也是“第十届全国大众冰雪季”的重要活动内容，

各单位要提高认识，加强领导，要建立体育行政部门牵头负责、

4

附件 1

“汗动青春，营在江城”
2024年武汉市青少年体育冬令营

技能培训人数安排表

单位 培训项目 人数

江汉区     冰上滑行 390
硚口区 冰上滑行 270
武昌区 滑雪 100
青山区 冰上滑行 350
洪山区 冰上滑行 260
经开汉南区 冰上滑行 300
东湖高新区 冰上滑行 150
东西湖区 冰上滑行、轮滑冰球、冰壶 180
合计 2000

5

附件 2
“汗动青春，营在江城”

2024年武汉市青少年体育冬令营
技能培训活动安排表

单位 项目 培训地点 时段 人数/班数 总人数 教学负责人 区体育局负责人

江汉区

冰上滑行 泛海城市广场负一楼
江汉冰龙冰场

10:15-11:15 60人/6班

240
刘佳程

13618644802 程勇
13886002652

12:15-13:15 60人/6班

14:15-15:15 60人/6班

16:15-17:15 60人/6班

冰上滑行
武汉国际广场六楼
江汉全明星冰场

11:00-12:00 80人/8班
150

孙顺园
1857172921512:30-13:30 70人/7班

硚口区

冰上滑行 武汉荟聚中心一楼
荟趣冰上运动中心

9:00-10:00 40人/5班

120
胡陨鹏

13720220333
陈诗凡

027-83627856

10:15-11:15 40人/5班

11:30-12:30 40人/5班

冰上滑行 古田二路凯德广场
三楼硚口冠军冰场

10:00-11:00 50人/5班

150 王战勇
13314660888

11:30-12:30 50人/5班

13:00-14:00 50人/5班

武昌区 滑雪
武商梦时代八楼

WS热血奇迹
19:30-21:30 100人/10班 100

张超
18810806487

彭兆龙
18908643233

青山区

冰上滑行 武商众园广场B馆
四楼青山北奥冰场

9:30-10:30 50人/5班

150 王文彬
18627721214

吴攀
18971133050

11:00-12:00 50人/5班

13:00-14:00 50人/5班

冰上滑行
奥山世纪广场三楼

青山奥山冰场

9:00-10:00 50人/5班

200
徐 晨

15827292727

10:30-11:30 50人/5班

12:00-13:00 50人/5班

13:30-14:30 50人/5班

洪山区
冰上滑行 南湖维佳体验城四楼

洪山维佳冰场

9:00-10:00 60人/6班

260
李 巍

17786100973
李军

18971077518

10:15-11:15 50人/5班

11:30-12:30 50人/5班

13:00-14:00 50人/5班

14:15-15:15 50人/5班

经开区 冰上滑行 经开武汉体育中心
冰上中心

7:50-8:50 100人/10班

300 伍林立
13995635704

朱明钰
1592722371612:15-13:15 100人/10班

13:15-14:15 100人/10班

东湖高新 冰上滑行 枫叶国际学校一楼
枫叶冰场

8:30-9:30 50人/5班

150 王梦婷
17762562289

余仁权
15271841226

9:30-10:30 50人/5班

10:30-11:30 50人/5班

6

武汉市体育局办公室 2023年 12 月 29日印发

东西湖区

冰壶 汇合城购物中心四楼
东西湖冰豆豆冰壶

10:30-11:30 20人/2班

50 丁拯宇
15827233890

刘峰
13907188425

14:00-15:00 20人/2班

15:30-16:30 10人/1班

轮滑冰球
东西湖金银湖二小

轮滑冰球场
14:00-15:30 30人/3班 30

李凯
15527924203

冰上滑行 东西湖汉欧产业园内
东西湖双子冰场

11:00-12:00 35人/4班

100
丁思文

18101268257
12:30-13:30 35人/4班

14:00-15:00 30人/3班

	武汉市体育局